REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Rodrigo
Miranda, extensivo ao Secretário de Desenvolvimento Rural, Sr. Bruno França,
para que proceda com serviço de terraplanagem na estrada que da acesso ao Sítio
Pedra Pedra , Zona Rural dessa cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita MANUTENÇÃO  e
TERRAPLANAGEM na via pública citada a cima, pois devido as fortes chuvas
recentes, as ruas do loteamento apontado não são calçadas, e com isso, cada dia que
passa ficam cada vez mais intransitável, com bastante buracos e crateras, sendo
necessário que uma máquina seja disponibilização para a localidade, para que seja feito
um trabalho de manutenção e recuperação onde possam os transeuntes  e automóveis se
locomoverem com maior facilidade.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, ao Secretário de

Desenvolvimento Rural e a Sra. Prefeita do Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 15 de Novembro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-11-15T14:13:18-0200
	Vereadora Katia da rendeira